中共郑州师范学院委员会

关于评选先进基层党组织、优秀共产党员和优秀党务工作者的通知

各党总支、直属党支部：

为热烈庆祝中国共产党成立91周年，总结创先争优活动，进一步激发全校基层党组织和广大共产党员投身合格本科院校建设和郑州都市区建设的热情和干劲，切实增强各级党组织的创造力、凝聚力和战斗力，全面提升党建工作水平，以优异成绩迎接党的十八大胜利召开,根据《中共郑州师范学院委员会2011—2012学年度创先争优活动工作安排》（郑师院党〔2011〕52号）和《郑州师范学院关于开展2012年度评优活动的通知》等文件精神，经研究，拟定于今年“七一”前在全校开展评优活动。评优称号：“先进党总支”、“先进党支部”、“优秀共产党员”、“优秀党务工作者”。

一、评选原则

1．评选工作要体现全员性、过程性、规范性、先进性，通过评优活动，进一步形成勤奋敬业、乐观向上、创先争优、无私奉献的浓厚氛围。

2．评选工作坚持公开、公平、公正的原则，充分发扬民主，严格推荐程序，增加透明度，保持严肃性，坚持条件，择优推荐。

二、评选条件

（一）先进党总支和先进党支部

1. 班子坚强有力。全面落实科学发展观，坚决贯彻执行党的各项教育方针政策和学校党委的各项决定；狠抓思想政治建设，努力建设学习型领导班子；认真贯彻执行民主集中制原则；班子成员团结协作、战斗力强，出色完成学院党委交给的各项任务；严格遵守党纪政纪和廉洁自律各项规定，无任何违法违纪问题。

2. 党员队伍先进。党员发展工作计划性强、标准严格、程序规范，注重在教学一线、优秀学生和青年中发展党员，党员质量和队伍结构得到不断提高和优化；重视入党积极分子、党员发展对象的培养教育，措施得力；定期开展党性分析，构建党员联系和服务师生工作体系；党员在教学、科研、管理和服务等方面发挥先锋模范作用。

3.制度机制完善。分工明确、责任清晰、运转有序、监督有力，形成良好运行机制；党内民主建设、“三会一课”、发展党员、党费收缴、民主评议和党务公开等制度健全，并能够落到实处；工作档案、活动记录、党员发展等材料规范齐全；关心和爱护基层一线教师、优秀学生和生活困难党员；党政共同负责、民主管理的领导机制落实得好。

4. 发展成效显著。围绕人才培养中心任务抓党建，工作规范扎实，特色突出，效果显著；认真落实党章各项规定，政治优势、组织优势得到充分发挥，党员权利得到有效保障；圆满完成目标责任，在教学、科研、管理及服务等方面有明显提升，在全面推进创建合格本科院校建设的过程中取得显著成绩。

5. 师生满意度高。各项工作符合师生意愿，切实关心师生实际困难，涉及师生切身利益的重大问题得到及时解决；党员干部勤政廉政，心系师生，作风正派，与师生关系融洽；党总支工作成绩得到师生公认，民主测评满意率高。

（二）优秀共产党员和优秀党务工作者

评选条件参照《郑州师范学院关于开展2012年度评优活动的通知》（以下简称人事处“通知”，网址：

http://rsc.zznu.edu.cn/）。
三、评选办法及有关要求
1.“先进党总支”的评选，由各党总支报送《郑州师范学院先进基层党组织推荐表》（以下简称《推荐表》，见附件），学校党委根据2010年以来创先争优活动开展情况研究确定。“先进党支部”的评选，由各党总支确定一个优秀党支部，报送《推荐表》，由学校党委研究确定。

2.“优秀共产党员”、“优秀党务工作者”的评选名额和推荐比例按人事处“通知”纳入学校评选整体计划。直属党支部（附小、老干部支部）各推荐2名“优秀共产党员”。

3.各党总支、推荐的优秀党支部，需分别填写《推荐表》；优秀个人候选人需填写《郑州师范学院评优候选人推荐简表》（见人事处“通知”附件）。纸质材料（盖章）的报送时间及要求参照人事处“通知”，6月15日前报送党委组织部，电子版请发至zuzhibu303@126.com。
                            二○一二年六月十一日
附件：

郑州师范学院先进基层党组织推荐表

填报单位：

	党组织名称

(总支或支部)

	党组织负责人

(总支或支部)

	联系电话

	基

本

情

况
	（含支部设置，教工和学生、预备和正式党员人数等）

	曾受

表彰

情况

	主

要

事

迹

	主

要

事

迹

	填  报

党总支

意  见
	                                  (盖章)

                              2012年   月   日

	党  委

意  见
	                                  (盖章)

                      2012年   月   日